Протокол
публичных слушаний по проектам  решений  Петрозаводского городского Совета
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа»

10 января  2018 года                                                                                                       г. Петрозаводск

17.00 часов, большой зал здания Администрации Петрозаводского городского округа (каб.203).
Присутствовали:
Жители города, представители Администрации  Петрозаводского  городского округа.
Общее количество зарегистрированных  участников публичных слушаний  -  105 человек.
Председатель публичных слушаний: Рохманюк Виталий Сергеевич, заместитель председателя комитета экономики и управления муниципальным имуществом - начальник управления архитектуры и градостроительства.
Секретарь публичных слушаний: Лебедева Л.Н., главный специалист архитектурно-планировочного отдела управления архитектуры и градостроительства комитета экономики и управления муниципальным имуществом.
Повестка дня:
Публичные слушания по проектам решений Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа».
Заслушали вступительное слово председателя публичных слушаний Рохманюка В.С. о повестке дня  и регламенте публичных слушаний.
Для подсчета голосов определили счетную комиссию из числа присутствующих: Сапанкевич А.А., Турцева И.Н., Мясникова А.Б. Председатель слушаний поставил на голосование кандидатуры   счётной комиссии списком.
Результаты голосования: «за» – 107  человек, «против» – нет, «воздержалось» – нет.
Счетная комиссия  подсчитала общее количество присутствующих на начало проведения публичных слушаний  - 116  человек.
С докладом и презентацией по вопросам повестки дня выступил: Стрельников Н.С. - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства - начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности комитета экономики и управления муниципальным имуществом.

После доклада желающих  задать вопросы по повестке дня  заявлено,  не было.
Выступил Мишин В.П. – заявитель по вопросу внесения изменения в Правила в отношении земельного участка, расположенного в районе ул. Революционной. Мишин В.П. представил обоснования  предложения о внесении изменения в Правила и попросил участников публичных слушаний его поддержать.
По истечении времени, отведенного для выступлений присутствующих, вопросов  к докладчику и ответов на них, председатель публичных слушаний предложил провести  голосование по  принятию  рекомендательных  решений  по  проектам  решений  Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа».
На момент начала голосования по принимаемым  решениям присутствовало -116   человек.
1. Проведено голосование по  принятию  рекомендательного решения:
- Одобрить внесение изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в части  изменения природно-рекреационной зоны на зону многофункциональной общественно-деловой застройки районного значения для земельного участка с кадастровым номером 10:01:0120101:5522 площадью 4455 кв.м, находящегося в районе проспекта Лесного, согласно схеме.

Результаты голосования: «за» - 116  человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Большинством голосов принято рекомендательное решение одобрить внесение  изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа.

2. Проведено голосование по  принятию  рекомендательного  решения:
- Одобрить внесение изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в части изменения природно-рекреационной зоны на зону застройки индивидуальными и жилыми домами блокированной застройки в границах земельного участка с кадастровым  номером  10:01:0050141:136 площадью 1095 кв.м, расположенного в районе ул. Дачной, согласно схеме.

Результаты голосования: «за» - 24  человека, «против» - нет, «воздержалось» - 70.

Учитывая, что проголосовавшие «против» отсутствовали, рекомендательное решение одобрить  внесение  изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа  принято.

3. Проведено голосование по  принятию  рекомендательного  решения:
[bookmark: _GoBack]- Одобрить внесение изменения Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части  изменения  зоны городских лесов  на зону застройки индивидуальными и жилыми домами блокированной застройки  для земельного участка ориентировочной площадью 165 кв.м, находящегося  в  районе  ул. Революционной, согласно схеме.

Результаты голосования: «за» - 103 человека, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Большинством голосов принято рекомендательное решение одобрить внесение  изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа.

После завершения голосования председатель публичных слушаний, поблагодарив участников публичных слушаний,  объявил об их  окончании.
Время окончания публичных слушаний -  17  часов  21  минута.

Председатель: 									В.С. Рохманюк

Секретарь:								                       Л.Н. Лебедева

2